
2. melléklet a 43/2021. (XI. 11.) határozathoz 
 

Gyöngyöstarján Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) 
önkormányzati rendelete 

a településkép védelméről szóló 19/2017. (XII. 29.) önkormányzati rendelet 
módosításáról (tervezet) 

Gyöngyöstarján Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a településkép védelméről 
szóló 2016. évi LXXIV. törvény 12. § (2) bekezdés a)-h) pontjaiban kapott felhatalmazás 
alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdésének 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a településfejlesztéssel, 
településrendezéssel és településkép-érvényesítéssel összefüggő partnerségi egyeztetés helyi 
szabályairól szóló 14/2017. (X. 3.) önkormányzati rendeletben meghatározott partnerek, 
továbbá a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a 
településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről 
szóló 314/2012. (XI.8.) Korm. rendelet 28. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 
eljáró állami főépítészi, örökségvédelmi hatáskörben eljáró Heves Megyei Kormányhivatal, 
Bükki Nemzeti Park Igazgatósága, Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság véleményének 
kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A településkép védelméről szóló 19/2017. (XII. 29.) önkormányzati rendelet 17. alcíme a 
következő 43/A. §-sal egészül ki: 

„43/A. § 

A Képviselő-testület a reklámok és reklámhordozók elhelyezésével összefüggő önkormányzati 
hatósági hatásköreit a polgármesterre ruházza át.” 

2. § 

A településkép védelméről szóló 19/2017. (XII. 29.) önkormányzati rendelet 18. alcíme a 
következő 46/A. §-sal egészül ki: 

„46/A. § 

A Képviselő-testület a szakmai konzultációval összefüggő önkormányzati hatósági hatásköreit 
a polgármesterre ruházza át.” 

3. § 

A településkép védelméről szóló 19/2017. (XII. 29.) önkormányzati rendelet 19. alcíme a 
következő 49/A. §-sal egészül ki: 

„49/A. § 

A Képviselő-testület a településképi bejelentési eljárással összefüggő önkormányzati hatósági 
hatásköreit a polgármesterre ruházza át.” 



4. § 

A településkép védelméről szóló 19/2017. (XII. 29.) önkormányzati rendelet 51. § (1) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A képviselő-testület a településképi követelmények polgármester által hozott 
önkormányzati hatósági döntésben megállapított határidőre történő nem teljesítése esetére az 
ingatlantulajdonossal szemben 1 000 000 forintig terjedő, közigazgatási bírságnak minősülő 
településkép-védelmi bírság kiszabását rendelheti el, melynek összegének meghatározásának 
hatáskörét a Képviselő-testület a polgármesterre ruházza át.” 

(1) A településkép védelméről szóló 19/2017. (XII. 29.) önkormányzati rendelet 20. alcíme a 
következő 51/A. §-sal egészül ki: 

„51/A. § 

A Képviselő-testület a településképi kötelezéssel összefüggő és a településképi kötelezést 
tartalmazó döntés végrehajtása foganatosításának hatósági hatásköreit a polgármesterre ruházza 
át.” 

5. § 

Hatályát veszti a településkép védelméről szóló 19/2017. (XII. 29.) önkormányzati rendelet 
a) 45. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében a „Gyöngyöstarján polgármesterétől” 

szövegrész, 
b) 45. § (2) bekezdésében a „Gyöngyöstarján polgármesterétől” szövegrész, 
c) 45. § (3) bekezdés nyitó szövegrészében a „Gyöngyöstarján polgármesterétől” 

szövegrész, 
d) 53. és 54. §-a. 

6. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba. 
 
 

Részletes indokolás 

Az 1–5. §-hoz  

A településkép védelméről szóló 2016. évi LXXIV. törvény (továbbiakban: Tktv.) 8/A. §-a 
alapján a képviselő-testület a 8. §-ban foglalt önkormányzati hatósági hatásköröket 
a településképi rendeletben ruházhatja át. 

A 6. §-hoz  

Hatályba léptető rendelkezés 

 
 


